Y ARBITRAJE DEL DISTRITO FEDERAL 

No. AREA ACTIVIDAD

1
COORDINACIÓN GENERAL DE                                                                                     

ADMINISTRACIÓN

* Se tuvieron reuniones con los Coordinadores de Area RH/RM/RF/INF. 

* Se recibieron 428 (cuatrocientos veintiocho) oficios de correspondencia de los

cuales 66 (sesenta y seis) oficios originales, 362 (trecientos sesenta y dos)

fueron copias para conocimiento de esta Coordinación General. 13 (trece) oficios

y 2 (dos) circulares. 66 (sesenta y seis) turnados para su debida atención y

[...]

suficiencia presupuestal conforme al presupuesto autorizado.

3. La Secretaría de Finanzas realizó el día 12 de julio la transferencia de recursos

a este Tribunal, correspondiente a la administración del mes, con la Cuenta por

Liquidar Certificada núm. 22-A0-00-100007 por un importe de $ 24,544,694.37.

(veinticuatro millones quinientos cuarenta y cuatro mil seiscientos noventa y

cuatro pesos con treinta y siete centavos)

4.- Se ejerció un presupuesto de $ 24,808,837.64, (veinticuatro millones

ochocientos ocho mil ochocientos treinta y siete pesos con sesenta y cuatro

centavos) desglosado de la siguiente manera: Nómina del personal de estructura

y técnico operativo $ 18,941,912.73 (dieciocho millones novecientos cuarenta y

un mil novecientos doce pesos con setenta y tres centavos); Representantes

del Capital y del Trabajo $ 361,410.48 (trecientos sesenta y un mil

cuatrocientos diez pesos con cuarenta y ocho centavos); Honorarios

asimilables a salarios $ 396,431.00 (trecientos noventa y seis mil cuatrocientos

treinta y un pesos); pago de asesorías $ 63,904.40 sesenta y tres mil

novecientos cuatro pesos con cuarenta centavos) ; Otro pago de prestaciones

al personal 591,309.20 (quinientos noventa y un mil trecientos nueve pesos

con veinte centavos); SAR FOVISSSTE $ 1,389,743.72 (un millón trecientos

ochenta y nueve mil setecientos cuarenta y tres pesos con setenta y dos

centavos); 2.5% sobre nóminas $ 458,857.00 (cuatrocientos cincuenta y ocho

mil ochocientos cincuenta y siete pesos); ISSSTE $ 1.021,390.51 (un millón

veintiún mil trecientos noventa pesos con cincuenta y un centavos),

CAPTRALIR $ $ 10,207.46 (diez mil doscientos siete pesos con cuarenta y

seis centavos); FONAC $456,209.12 (cuatrocientos cincuenta y seis mil

doscientos nueve pesos con doce centavos); Diversos seguros $ 147,204.53

(ciento cuarenta y siete mil doscientos cuatro pesos con cincuenta y tres

centavos) y pago a proveedores $ 970,257.49. (novecientos setenta mil

doscientos cincuenta y siete pesos con cuarenta y nueve centavos)

Asimismo se realizó el pago del impuesto sobre la renta, por concepto de sueldos

y salarios, asimilados a salarios, servicios profesionales y arrendamiento

correspondiente al mes de junio. El importe del ISR retenido ascendió a la

cantidad de $ 3,203,827.00 (tres millones doscientos tres mil ocho cientos

veintisiete pesos), menos los beneficios fiscales aplicados de $372,231.00 

(trecientos setenta y dos mil doscientos treinta y un pesos), se realizó un

pago de $2,831,596.00 (dos millones ochocientos treinta y un mil quinientos

noventa y seis pesos).

5. Se realizaron 200 cheques por pagos de compras, servicios, honorarios y

sueldos por la cantidad de $ 4,420,851.76. (cuatro millones cuatrocientos

veinte mil ochocientos cincuenta y un pesos y setenta y seis centavos).

6. Se registró en los auxiliares presupuestales y contables, las erogaciones por

concepto de servicios personales; prestaciones sociales; proveedores; así como

prestadores de servicios profesionales que las Coordinaciones de Recursos

[...]

Materiales y Humanos solicitaron para su pago.
7. Se realizó la dispersión de fondos para el pago de nómina de la primera y

segunda quincena del mes de julio del personal de estructura, base y lista de raya.

8. Durante el mes de julio se obtuvieron ingresos por: venta de boletín laboral $ 

10,600.00 (diez mil seiscientos pesos); venta de copias $181,285.00 (ciento

ochenta y un mil doscientos ochenta y cinco pesos) cuotas de recuperación

por curso laboral $281,250.00 (doscientos ochenta y un mil doscientos

cincuenta pesos) y rendimientos financieros $132,265.69 (ciento treinta y dos

mil doscientos sesenta y cinco pesos con sesenta y nueve centavos).                                                                                                   

4
COORDINACIÓN DE RECURSOS                                                                          

MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES